



دو دیپوی سلاح و مهمات شبکه حقانی در پکتیا، به دست آمد

تورنجرال دولت وزیری، سخنگوی وزارت دفاع ملی دیروز در یک کنفرانس خبری در مرکز اطلاعات و رسانه های حکومت گفت که ۱۱ عملیات تعرضی از سوی نیروهای دفاعی و امنیتی کشور هم اکنون در ۸ ولایت جریان دارد. به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع ملی به آژانس باخت، او افزود که قطعات کوماندو نیز ۸ عملیات هجومی را در جریان ۲۴ ساعت گذشته در شماری از ولایات ها اجرا کرده اند. وی اضافه کرد، که در نتیجه این عملیات ها ۳ تروریست در ولسوالی شاه ولی کوت قندهار و ۲ تروریست در ولسوالی ارغنداب ولایت زابل کشته شدند. وی همچنان افزود که ۲ تروریست از اثر عملیات ها زخمی و آنان را سرکوب می نمایند. ■

برداشته اند و یک فرد مشکوک بازداشت شده است. درهمین حال تیم های انجنیری اردوی ملی ۷۶ حلقه ماین را که از سوی تروریستان در نقاط مختلف کشور جاسازی شده بود، کشف و خنثی کرده اند. وی خاطر نشان ساخت: در یک عملیات پلان شده در ولسوالی احمد خیل ولایت پکتیا، نیز دو دیپوی مهمات و مقداری سلاح مربوط قوماندان گل نور از شبکه حقانی، به دست آمده است. وزیری، وضعیت عملیات ها در ولایات های ننگرهار، پکتیا، ارزگان، زابل، فاریاب، تخار، نیمروز و هلمند را موفقیت آمیز و پر دست آورد دانست و گفت که نیروهای دفاعی و امنیتی در هر شرایط در برابر تروریستان مقابله کرده

نتیجه بررسی ظرفیت سازمانی وزارت صحت عامه اعلام شد



احمدنادر نادری، رئیس کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی، از همکاری همه جانبه رهبری وزارت صحت عامه سیاستگزاری کرد و گفت: "خدماتی را که وزارت صحت عامه به شهروندان ارائه می دارد، باید از لحاظ کیفی قابل اعتماد و مؤثر باشد و این امر نمی تواند تأمین شود، مگر اینکه دستگاه صحت عامه افغانستان کارا، مؤثر و مسلکی عمل کند" نادری افزود: "خدمات این وزارت از آنجایی که به صورت مستقیم، به صحت و حیات مردم مرتبط است باید هم در امر نظارت خدمات صحی خصوصی و هم در امر تأمین خدمات

کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی یافته هایش را از بررسی ظرفیت سازمانی وزارت صحت عامه اعلام کرد. به گزارش آژانس باخت، ریاست جمهوری کمیسیون مستقل خدمات ملکی را موظف ساخته بود تا ظرفیت سازمانی وزارت صحت عامه را بررسی کند. کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی نتیجه بررسی ظرفیت سازمانی وزارت صحت عامه را اعلام کرد.

این بررسی از جوزای سال روان آغاز و در ماه میزان پایان یافت و در شفاخانه ها، مراکز صحتی و نهادهای مربوط به وزارت صحت عامه مرکز و هفت زون کشور به همکاری مستقیم وزارت صحت انجام شده است. در چند ماه گذشته کمیسیون و وزارت صحت عامه به گونه مشترک روی برنامه عملی تطبیق اصلاحات اداری در این وزارت کار کردند و این تلاش های دو جانبه با نتایج مثبت همراه بوده است. طرز اداره کردن، زیربناها، مدیریت مالی، مدیریت تدارکات، مدیریت برنامه ها و پروژه ها و مدیریت منابع بشری وزارت صحت عامه از ساحات

بناء صلاحیت رسیده گی اجرا یم امنیت داخلی و خارجی و جرایم تروریستی در کنگوری جنایت به شمول اطفال مربوط محاکم ذیصلاح مرکز عدلی و قضایی بگرام میباشد .

به همین ترتیب در برابر استهدائیه ریاست محکمه استیناف ولایت کابل در مورد چگونگی اجرای آفنده قباله جاتی که اویز های تحویل محصول آنها تزویر گردیده و ازین ناحیه خسارات هنگفتی به دولت وارد گردیده است ، رهنمایی بعمل آمد که در زمینه الی تیبیت و دریافت عاملین جعل و تزویر ، طبق صراحت مصوبه شماره ۱۱۳۸ مورخ ۱۳۹۵/۱۲/۲۱ شورای عالی ستره محکمه اجراءات مقتضی صورت گیرد .

همینطور در جلسه پنج تقاضای تجدید نظر در قضایای مدنی با حضور اطراف قضایا و نماینده ریاست عمومی قضایای دولت در مطابقت به شرایط مندرج ماده ۸۲ قانون اصول محاکمات مدنی مورد رسیده گی قرار گرفته و از جمله دو تقاضا ریاست عمومی قضایای دولت پیرامون غصب املاک دولتی در ولایات ننگرهار و فاریاب مورد تأیید قرار گرفته و فیصله های مصدوریه محاکم مماثل

برگزاری جلسه شورای عالی ستره محکمه



محاکم بادر نظر داشت نفع متهم تعدیلاً حکم نمایند ، نه نقضاء . ۴- به صورت عموم جرایمی که بعد از انفاذ کود جزا ارتکاب می یابند رسیده گی به آنها مطابق احکام کود جزا صورت گیرد . ۵- با انفاذ کود جزا ، احکام قوانین جزایی مندرج ما ۵۵ ۹۱۶ این قانون و سایر قوانینی که با حکمی از احکام کود جزا در مغایرت قرار داشته باشد ملغا میگردد و محاکم باید به هدایت مندرج ماده ۹۱۶ کود جزا توجه نمایند تا به قوا نین ملغا شده حکم

قطعی ، قانون جدید نافذ گردد ، این نکته مطمح نظر باشد که احکام قوانین سابق به حال متهم مساعد است یا حکم قانون جدید ؟ محاکم بادر نظر داشت آن اجراءات نموده و احکام فقرات (۱ و ۲) کود جزا را که در آن حالاتی به نفع متهم پیش بینی گردیده ، رعایت نمایند . ۳- هر گاه احکام محاکم ابتدائیه و یا استیناف که طبق قوانین قبلی جزایی صادر شده و در مرحله استینافی و یا فرجامی در حال انفاذ کود جدید موصلت نماید ، در

جزایی کشور از محتویات کود جدید جزاء آگاهی به عمل آورده اند که این روند ادامه دارد . شورای عالی ستره محکمه همچنان با توجه به اینکه کود جزاء به اساس حکم ماده ۹۱۶ آن به روز چهارشنبه ۲۵ دلو سالجاری عملاً نافذ میگردد ، با توجه به قاعده اصل عدم رجعت قانون به ماقبل و رعایت نفع متهم و نظر داشت زمان ارتکاب جرم رهنمود ذیل را به هدف استفاده بهتر محاکم ازین کود در رسیده گی به قضایای جزایی تصویب کرد :

شورای عالی ستره محکمه دیروز تحت ریاست قانونپوه سید یوسف حلیم رئیس ستره محکمه تشکیل جلسه داد . به اساس معلومات ریاست نشرات ستره محکمه به آژانس باخت، شورا نخست بروح قاضی باز محمد عضو محکمه ابتدائیه ولسوالی طیوره و حاجی عبدالجلیل محسور محکمه ابتدائیه ولسوالی ساغر ولایت غور که اخیراً از جانب دشمنان صلح و ثبات افغانستان با انجام حملات تروریستی در راه رفتن به وظیفه شهید گردیده اند و همچنان به مولوی محمد ظاهر یکن از قضات نیک نام سابقه که عمری به حیث رئیس محاکم مرافعه در ولایت های مختلفه کشور اجرای وظیفه نموده و اخیراً داعی اجل را لبیک گفته است ، اتحاف دعا کرد و از بارگاه الله متعال (ج) به رحومین بهشت برین و به خانواده ها و بازمانده گان صبر جمیل مستلث کرد . بعداً به تاسی از هدایت جلسه مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۰ شورای عالی ، گزارش ریاست تعلیمات قضایی ستره محکمه

درمورد چگونگی اجرای برنامه های آموزشی قضات درخصوص کود جزاء مورد استماع قرار گرفت. براساس این گزارش ریاست تعلیمات قضایی طبق بلان، تدریس کود جدید جزاء را در مرکز کابل و ۲۷ ولایت کشور در چهارچوب برنامه های پنج روزه به اتمام رسانیده و در مجموع ۸۱۱ تن از قضات محاکم

۱- رسیده گی به جرایمی که قبل از انفاذ کود جزا و در زمان نافذ بودن قوانین جزایی قبلی ارتکاب یافته اند توسط قوانین جزایی قبلی صورت بگیرد مشروط به اینکه احکام قوانین قبلی که در زمان ارتکاب جرم نافذ بوده اند، به نفع متهم باشد.

۲- اگر در جریان مراحل محاکماتی و قبل از صدور حکم

تمامی این حالات، با توجه به قانون نافذ و حاکم در زمان ارتکاب جرم و نفع متهم، به قانونی عمل شود که به نفع متهم باشد زیرا هدف از وضع قوانین جزایی تأمین عدالت و مساعد بودن آن به حال و نفع متهم است، ولی هرگاه درمراحل فوقانی، دوسیه منجر به نقض گردد و رسیده گی به آنها مطابق کود جزاء صورت گیرد

صادرنگردد. درادامه جلسه، با درنظرداشت استهداثیه دیوان جرایم علیه امنیت داخلی و خارجی ستره محکمه در خصوص ماده نهم ضمیمه شماره یک قانون اجراءات جزایی رهنمایی صورت گرفت که در ماده متذکره قید (مشمول جرایم به جنایت به شمول اطفال) قید احترازی بوده

ولایت های لغمان و جوزجان به نفع دولت لغو و قضایای مورد بحث تابع رسیده گی مجدد محاکماتی دانسته شد. برعلاوه درجلسه برخی اذدرخواستهای تبدیلی محکمه در قضایای مدنی و جزایی نیز جزء آجندا بود که درهر مورد تصامیم مقتضی اتخاذ گردید. ■

کلیدی بی است که به آن ها پرداخته شده است. ارزیابی کمیسیون در بخش های طرز اداره، زیربناها مدیریت مالی و برنامه ها و پروژه ها به وزارت صحت عامه از چهار نمره سه - سه نمره می هد و در بخش های مدیریت تدارکات و منابع بشری از چهار نمره، دو - دو نمره می دهد. نمره ۳ نشاندهنده ظرفیت متوسط و نمره ۲ ظرفیت ابتدایی را نشان میدهد. ■

وقایوی و معالجوی رشد روزافزون کیفی داشته باشد و جایی برای سهل انگاری و مداخله سیاسی نباشد". گزارش بررسی ظرفیت سازمانی وزارت صحت عامه و برنامه عملی برای رفع نواقص در این وزارت، در آخرین نشست شورای عالی حاکمیت قانون با حضورداشت رئیس جمهور رئیس اجرایی و معاون دوم رئیس جمهور پیشکش شد و از سوی این شورا به تصویب رسید. ■

کاروان های مواد کمکی به سرپل رسید

رئیس اداره ملی مبارزه با حوادث طبیعی سرپل می گوید در دوروز گذشته کاروان های کمکی از سوی کشور های قزاقستان چین و سازمان ملل متحد به سرپل رسید و این کمک ها برای متضرران احتمالی خشک سالی توزیع میگردد. عبدالرحمان ایماق رئیس اداره مبارزه ملی با حوادث طبیعی به آژانس باخترا گفت: این کمک ها شامل دو هزار و چهار صد بوری آرد، سی و پنج هزار قطی گوشت گاو به گونه بسته بندی شده سه هزار بوری پنجاه کیلو بی برنج، ششصد خیمه و کمپل میباشد که در دپیو های این اداره جابجا شده است.

ایماق اضافه کرد که آنان نیز با استفاده از امکانات مالی دولتی پنج هزار بوری آرد و برنج، دو هزار پتجصد قطی روغن خریداری و ذخیره کرده اند، همچنان پنج میلیون و پتجصد هزار افغانی پول نقد نیز در اختیار دارند و میتوانند در حالات ویژه از آن استفاده کنند. بر اساس بررسی های ابتدایی اداره مذکور در خشک سالی که در سال پیش رو پیشینی شده است ممکن است حدود پنجاه هزار خانواده که بیشتر شان دهقانان اند به کمک نیاز خواهند داشت. ■



انتظار صلح و ثبات از نشست ...

بقیه صفحه اول

به آن کشور در حدود هفت ماه پیش به منظور همکاری های دوجانبه امنیتی و ثبات منطوقی ایجاد شد، همچنان در این سفر توافقتنامه و اسناد همکاری در زمینه های گوناگون به ویژه سکتورهای امنیتی ترازیت زمینی و هوایی، اقتصاد و تجارت، تحصیلات عالی، انرژی، زراعت و معاهدۀ مساعدت های خصوصی با حضور سران افغانستان و از بکستان از سوی مقام های دو کشور به امضا رسید. گفتنیست در حاشیه نخستین نشست کمیسیون مشترک امنیتی، مشاور امنیت ملی کشور با وزیران دفاع، امور خارجه و معاون نخست وزیر و شماری از مقام های بلند پایه سیاسی ازبکستان دیدار و در مورد توسعه روابط سیاسی، امنیتی و اقتصادی میان این دو کشور و چگونگی ساختار تطبیق توافقتنامه های که هنگام سفر رئیس جمهور غنی به آن کشور امضا گردیده بود، بحث کردند. همچنان مشاور امنیت ملی کشور در دیداری که باوزیر خارجه ازبکستان داشت در مورد نشست صلح که قرار راست در تاشکند برگزار شود بحث نمودند. و وزیر خارجه ازبکستان تعهد کرد که کشورش متعهد به صلح و ثبات در افغانستان و منطقه بوده، تلاش هایش را در این راستا، افزایش خواهد داد تا برای مؤثریت هرچه بیشتر نشست پیشرو که از بهر تأمین صلح افغانستان برگزار می شود، گفتگو ها و مشوره های جداگانه را با کشورهای منطقه ادامه می دهد. همچنان وی تأکید کرد که نشست صلح به ابتکار افغانستان و ازبکستان، مشترکاتی با اهداف روند کابل دارد و در عرصه تطبیق فیصله ها و بدست آمدن اهداف، آن مؤثر ثابت خواهد شد. تلاشهای حکومت وحدت ملی در حالی جدی تر

می شود، و گام های بلندی را برمی دارد تا بتواند از این آزمون موفقانه بدر آید، زیرا حکومت وحدت ملی در نخستین روزهای آغاز به کارش، خطوط اساسی سیاست خارجی دولتش را در پنج حلقه تعریف کرد که حلقه نخست آن بر می گردد به بهبود روابط میان کشور های همسایه، چون افغانستان با داشتن موقعیت خاص جغرافیایی و داشتن منابع وافر معدنی، میتواند در آینده جایگاه خاصی را در منطقه به خود اختصاص دهد. هر چند افغانستان به دلیل نبود ظرفیت کافی و تعریف مشخص از مناسبات با کشورهای منطقه در این سالهای پسین از فرصت های طلایی، استفاده لازم را نبرد، اما حکومت وحدت ملی با تعریف دقیق و مشخص از بهبود روابط میان کشورهای منطقه و تطبیق پروژه های منطوقی در این مدت توانست که علاوه برامضای توافقتنامه های همکاری، پروژه های بزرگ و کلان منطوقی را نیز در همکای با کشورهای منطقه رقم بزند. که میتوان به گونه مثال از پروژه کاسا ۱۰۰۰، تاپی، خطوط آهن، دسترسی به بندر جابهار و... یاد آورد. زیرا به باور رهبری حکومت وحدت ملی، تطبیق پروژه های منطوقی، زمینه صلح، ثبات و بهبود زندگی را در میان مردمان منطقه به وجود خواهد آورد، چون افغانستان با داشتن پتانسیل بالا، ظرفیت تبدیل شدن به پل ارتباطی مهم میان کشورهای، جنوب آسیا، آسیای میانه، چین و کشورهای اروپایی را دارد. روی این اساس مردم افغانستان این تلاشها حکومت را به دیده قدر می نگرند، از تمام اقشار جامعه به ویژه سیاسیون کشور میخواهند تا حکومت را در راستای

بقیه صفحه اول

کمیسیون تدارکات ملی ۱۰ قرارداد...

درست معلومات معاظبت کنلوی مربوط وزارت صحت عامه - قرارداد ارائه خدمات بندوبست انترن برای اداره مستقل هوانوردی ملکی - قرارداد تدارک دو قلم تیل مورد ضرورت ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری. افزون بر این درخواست اعطای قرارداد های ۳۲ قلم مواد اعاشوی (نان خشک گوشت، میوه تازه، ترکاری باب، و لبنیات) برای مؤسسات، قطعات و جزو تام های وزارت دفاع ملی با استفاده از قرارداد های چارچویی نیز از سوی این کمیسیون مورد تأیید قرار گرفت و به مسؤولین خاطر نشان گردید تا در راستای تطبیق مؤثر این قرار داد ها شفافیت، و معیاریت لازم را که در این زمینه موجود است آنرا عملی نمایند. در همین حال درخواست منظور اعطای قرارداد های ۱۵ قلم مواد

بقیه صفحه اول

با توجه به خطر های برخاسته...

در این عرصه مردم ما کاملاً موفق شدند و در حمایت از نظام و دموکراسی در جایگاه ویژه قرار دارند. وی مردم افغانستان در مورد حملات مرگبار گروه های تروریستی به ویژه داعش بالای تجمعات مردمی و اماکن مذهبی اشاره کرد که در نتیجه هفده حمله خونین، بیشتر از یکهزار و دوصد تن از افراد ملکی شهید و زخمی شده اند. محمد محقق همچنان به طرح پیشنهادی جامع اداری و امنیتی مناطق هزارجات اشاره کرده و تصریح نمود: "با توجه به خطر های برخاسته از سوی گروه های تروریستی، ایجاب می کند که به

دولت امریکا، از نظریات جامع و مفصل معاون ریاست اجراییه تشکر نموده گفت که نظرات شما ما را در نحوه عمل در آینده کمک بنیادی میکند. وی تأکید نمود که ما میخواهیم نظریات شما را برای موفقیت در افغانستان و بهبود اوضاع در این کشور داشته باشیم. جان آر باس همچنان افزود: "ایالات متحده امریکا خواهان نظامی است که در آن همه حق داشته باشند نظر بدهند و سیاست کنند، و جریانهای سیاسی و مردم افغانستان سهم داشته باشند و از یک کشور مترقی و متمدن برخوردار گردند." سفیر امریکا در ادامه افزود که ما از

اعاشوی (گوشت) مورد ضرورت ریاست های مربوطه ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری جهت تکمیل معیارات اعاده گردید. اعضای کمیسیون تدارکات ملی در رابطه به درخواست منظوری اعطای قرارداد

ملی و بین المللی به شمول کمیسیون های مالی و بودجه شورای ملی، کمیسیون اقتصاد ملی ولسی جرگه، سیکار، سیستیکای حمایت قاطع شبکه مبارزه علیه فساد و دیده بان شفافیت افغانستان حضور داشتند. ■

مناطق مرکزی توجه شود." همینگونه جان آرزو سفیر جدید ایالات متحده برای افغانستان، ضمن تقدیم سلام و تمنیات نیک رهبری

تشکیل شورای که به خاطر نظارت بر روند انتخابات تشکیل شود و به خواست احزاب سیاسی و مردم افغانستان باشد حمایت می نمایم. ■

شده است که افغانستان دارد روزهای سخت و دشواری را سپری می کند، اما حکومت با گذشت هر روز بر تأمین امنیت و ثبات افغانستان و منطقه مصمم تر

توسعه اقتصادی، بهبود روابط، با کشور منطقه و تطبیق پروژه های بزرگ، برقراری صلح و ثبات دایمی و... یاری رسانند. ■

رئیس روزنامه ها - دکتور شمس الحق آریان فر شماره تماس: ۰۷۹۹۳۲۵۸۵۰

آمر و مدیر مسئول روزنامه ملی انیس احمد شاکر ضربی دیجیتال: ۲۳۰۱۳۴۲ - ۰۲۰ موبایل: ۰۷۰۰۳۳۲۰۵

سگرتر مسئول: گل احمد نوری موبایل: ۰۷۰۰۵۷۱۲۲

هیئت تحریر - استاد ادیب زرنگر، عبدالقدیر عمرزاده، عبدالهادی قریشی، سید محمود راد، حامده صدیقی، نذیر الله فروتن، محمد یعقوب کوهکن، شفیق الله بدرد، عبدالقیوم متین و اختر محمد اکاخیل، ویس محمد رمز، حفیظ الله مهرزاد، گل احمد احمدی و خواجه لعل محمد صدیقی

• روزنامه ملی انیس ڈر ویرایش و پیرایش نوشته ها کاملا دست باز دارد، روزنامه ملی انیس درپاز تاب انتقاد ها، پیشنهاد ها، نظرها، و طرح های سازنده و ملی ارج قابل است، مطالب رسیده به دفتر روزنامه مسترد نمی گردد، اندیشه های مطرح شده مربوط به نویسنده آن است.

• آدرس: مکروریان دوم، مطابع آزادی منزل دوم، چاپ مطابع آزادی

Web : WWW.dailies.gov.af -- E-mail: anisdailypaper@gmail.com

دیزاین و کمپیوتر: معراج الدین نبی زاده

توزیع و شکایات: ۰۷۹۳۵۳۱۵۱۳ - ۰۲۳۰۰۳۳۷